
令和５年 12月 12日 

第３学年 保護者の皆様 

呉市立蒲刈中学校 

校長 柿林 浩彦 

第 ３ 学 年 担 当 

 

今後の進路事務について(お知らせ) 

 

寒冷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素から，

本校教育活動にご理解とご協力を賜り，誠に感謝申し上げます。 

さて，本年度より私立高校（呉港高等学校・清水ヶ丘高等学校・武田高等学校）の出願

等（振込・受験票の印刷を含む）の手続きは全て，Ｗｅｂ出願となりました。そのため，

手続きは保護者のスマートフォン等を使用して，ご自宅で手続きを行っていただくことに

なります。 

ご多用とは存じますが，次の期間内に各種手続きを確実に行っていただくよう何卒お願

い申し上げます。なお，ご質問等ありましたらご遠慮なくすぐに学校へご連絡ください。 

 

期間 生徒，保護者 中学校 

12月 12日（火） 

～12月 15日（金）13:00まで 

Ｗｅｂ出願にて，出願情報を入

力する。 

※中学校が確認した後，受験料

（検定料）の振込を行う。 

 

12月 15日（金）13:00～16:00  

出願情報の入力内容を確

認する。 

※不備がある場合は，保

護者へ 16:00までに連絡

する。 

※出願情報の入力確認が

完了した旨を，保護者へ

16:35までに連絡する。 

12月 15日（金）16:35 

～12月 20日（水）13:00まで 

受験料（検定料）の振込をす

る。 

※振込をしないと受験番号は割

り振られず手続きは完了となら

ない。 

 

12月 20日（水）13:00～16:00  

受験料（検定料）の振込

を確認し，手続きが完了

したことを確認する。 

受験票を印刷する。 

12月 21日（木）三者懇談会 中学校から受験票を受け取る。 
受験票を保護者へ配付す

る。 

12月 22日（金） 

～12月 26日（火） 
 

高等学校へ出願書類等を

提出する。 

 

※ Web出願の詳細は，入試ガイド（呉港高等学校・武田高等学校），生徒募集要項（清水

ヶ丘高等学校）及び清水ヶ丘高等学校ホームページをご覧ください。 


